

Merkblatt für Patientinnen und Patienten

Revlimid® (Lenalidomid)

Revlimid® wurde von Ihrer Ärztin/Ihrem Arzt für Sie ausgewählt. Sie können die Therapie positiv beeinflussen, wenn Sie die nachfolgenden Informationen beachten.

Wie sieht Revlimid® aus?



Revlimid® Kapseln zu 2.5 mg, 5 mg, 7.5 mg, 10 mg, 15 mg, 20 mg und 25 mg.

Hartkapseln zu 2.5 mg: Blau/grün/grau Kapseln mit Aufdruck "REV 2.5 mg" gekennzeichnet.

Hartkapseln zu 5 mg: Weisse Kapseln mit Aufdruck "REV 5 mg" gekennzeichnet.

Hartkapseln zu 7.5 mg: Weisse/blassgelbe Kapseln mit Aufdruck "REV 7.5 mg" gekennzeichnet.

Hartkapseln zu 10 mg: Blaugrüne/blassgelbe Kapseln mit "REV 10 mg" gekennzeichnet.

Hartkapseln zu 15 mg: Blassblau/weisse Kapseln mit "REV 15 mg" gekennzeichnet.

Hartkapseln zu 20 mg: Blau/grün mit "REV 20 mg" gekennzeichnet.

Hartkapseln zu 25 mg: Weisse Kapseln mit "REV 25 mg" gekennzeichnet.

Wie muss Revlimid® aufbewahrt werden?

Bewahren Sie das Medikament bei Raumtemperatur auf.

Wie ist die Dosierung von Revlimid®?

Nehmen Sie die Kapseln in der Dosierung gemäss Verordnung Ihrer Ärztin/Ihres Arztes ein.

Wie nehme ich Revlimid® ein?

- Nehmen Sie die Kapseln einmal täglich, möglichst zur gleichen Zeit mit einem Glas Wasser ein.
- Die Kapseln können mit oder ohne Nahrung eingenommen werden.
- Schlucken Sie die Kapseln ganz. Die Kapseln weder kauen, noch brechen, öffnen oder mörsern.

Was mache ich, wenn ich ...

... das Medikament vergessen habe?

- Die ausgelassene Dosis innerhalb 12 Stunden nachträglich einnehmen, sonst nicht nachträglich einnehmen. Die nächste Einnahme erfolgt zur gewohnten Tageszeit.
- Notieren Sie sich das Datum.

... das Medikament erbrechen musste?

- Nehmen Sie keine neuen Kapseln ein.
- Setzen Sie die Behandlung am nächsten Tag unverändert fort.

... zu viele Kapseln eingenommen habe?

- Kontaktieren Sie Ihr Behandlungsteam, damit die nächste Dosis festgelegt werden kann.

Welche Nebenwirkungen sind häufig?

Was kann ich dagegen tun?

Durchfall

- Nehmen Sie frühzeitig Loperamid (z.B. Imodium®) nach Vorschrift ein.
- Versuchen Sie bei leichtem Durchfall eine Ernährungsanpassung mit Reis, Bananen und mit weissem Brot.
- Achten Sie darauf, dass Sie circa 2 Liter pro Tag trinken (z.B. Wasser, Tee, Bouillon).

